2021年4月19日

公益財団法人日本サッカー協会

会長 田嶋• 幸三 様

公益財団法人日本中学校体育連盟

サッカー競技部

部長 福島 隆志

令和3年度全国中学校体育大会 第52回全国中学校サッカー大会におけるピッチについて

平素より、本連盟の事業にご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、令和3年度全国中学校体育大会 第52回全国中学校サッカー大会が『関東の 蒼空

(そら)へと放て 君の夢』というスローガンのもとに、山梨県で開催されます。全国中学

校体育大会の開催時期としても暑熱時期であることから、山梨県内でも気温がそれほど高

くならない富士五湖周辺のグラウンドを確保しました。

しかしながら、昨今の経費削減要請や、昨年からの新型コロナウイルスに対する感染予

防対策費が追加され、天然芝や公認人工芝ピッチを整備する費用が捻出できず、JFAロング

パイル人工芝公認ピッチではない人工芝グラウンドを１面、使用せざるを得ない状況とな

っております。

大会開催に向け、引き続き経費削減等に最大限努力する所存ではございますが、本大会

利用のグラウンドについては、JFAロングパイル人工芝公認ピッチではない人工芝グラウ

ンドの利用についてお認めいただきたくお願い申し上げます。

【令和3年度全国中学校体育大会 第52回全国中学校サッカー大会】

期日：2021年8月19日(木)～8月23日(月)

開催地：山梨県/甲府市、富士吉田市、都留市、山中湖村、富士河口湖町

開催会場

・小瀬スポーツ公園陸上競技場(天然芝)

・富士北麓公園陸上競技場(天然芝)

・富士北麓公園球技場(天然芝)

・河口湖くぬぎ平スポーツ公園サッカー場(天然芝)

・河口湖くぬぎ平スポーツ公園サブサッカー場(天然芝)

・河口湖くぬぎ平人工芝グラウンドA面(人工芝) ※公認

・河口湖くぬぎ平人工芝グラウンドB面(人工芝) ※公認

・都留市総合運動公園やまびこ競技場(天然芝)

・山中湖交流プラザきららサッカー場(人工芝) ※未公認

以上

(決議)資料3